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 فارس دارای بیشترین سهمیه
در تیم های ملی وزنه برداری  

تیم ملی وزنه برداری نوجوانان و جوانان دختر و پسر ایران در حالی 
راهی مســابقات قهرمانی آسیا در هندوســتان شد که در ترکیب  
نهایی خود هشت وزنه بردار از استان فارس حضور دارند. ورزشکاران 
استان فارس بیشترین سهمیه را در تیم ملی وزنه برداری نوجوانان 

و جوانان دارند.
به گزارش ایرنا،  سالهاست که وزنه برداری فارس به ویژه شهرستان 
مرودشــت از قطب های این رشته در کشــور محسوب می شود و 
در این ســال ها ملی پوشــان زیادی در رده مختلف سنی داشته و 

مقام هایی هم در سطح آسیا کسب کرده اند.
در ترکیــب تیم ملی پســران و دختران نوجوانــان و جوان ایران، 
 فارس با داشتن هشــت وزنه بردار که هفت نفر از مرودشت و یک 
نفر از شیراز است، بیشرین سهمیه را دارد، خوزستان و اردبیل با ۲ 
وزنه بردار در رتبه های بعدی جای دارند،  تهران،  زنجان، لرســتان و 

البرز هم هر کدام یک سهمیه دارند.
فاطمه کشاورز اهل شهرســتان مرودشت فارس است که ۲ نشان 
برنز جوانان آســیا درکره جنوبی در کارنامه دارد و در دســته۶۴ 
کیلوگــرم تیم ملی جوانان وزنه برداری بانــوان ایران به روی تخته 

می رود.
در ترکیب تیم ملی پسران، محراب دواسری از تهران در رده سنی 
نوجوانــان و جوانان،  ایلیا صالحی پور از خوزســتان در نوجوانان و 
جوانان،  عبدالله بیرانوند از لرســتان در جوانــان، فرهاد قلی زاده از 
فــارس در نوجوانان و جوانان، امیر محمد ســلیمانی از اردبیل در 

نوجوانان حضور دارند.
همچنیــن محمد امین حبیبی از فــارس در   نوجوانان،  حمیدرضا 
زارعــی از فارس در نوجوانان،  علی رضا نصیری از فارس در جوانان،  
ابوالفضل زارع از فارس در نوجوانــان و جوانان،  ابوالفضل کیانی از 
خوزســتان در نوجوانان،  کوروش زارع از فارس در جوانان،  حســن 
عمادی نایب قهرمان دوره گذشته نوجوانان آسیا از فارس در جوانان، 
 طاهــا نعمتی مقــدم از اردبیل در نوجوانــان و جوانان، حمیدرضا 
محمدی تنها از زنجان در نوجوانان،  علی رضا اسفندیاری از البرز هم 

دیگر وزنه برداران وزن های مختلف هستند.
ســید هادی پانزوان به عنوان سر مربی و سجاد بهروزی و مرتضی 

رضائیان از فارس هم کمک مربیان تیم ملی هستند.
بیســتمین دوره پیکارهای وزنه برداری نوجوانان و جوانان قهرمانی 
آســیا از ۲۸ جولای تا پنج آگوست برابر با ششم تا ۱۴ مرداد سال 

جاری در شهر دهلی نو هندوستان برگزار می شود.

رتبه نخست کشور
برای هیئت کوهنوردی فارس

بنا بر اعلام فدراســیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی و به دنبال 
بررســی آمار و عملکرد هیئت های استانی در سال ۱۴۰۱، هیئت 
اســتان فارس با کســب ۹۰۸ امتیاز، رتبه نخست کشور را در بین 

هیئت های کوهنوردی و صعودهای ورزشی از آن خود کرد.
بــه گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
فارس، بنا بر اعلام فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی و به 
دنبال بررســی آمار و عملکرد هیئت های اســتانی در سال ۱۴۰۱، 
هیئت استان فارس با کسب ۹۰۸ امتیاز، رتبه نخست کشور را در 

بین هیئت های کوهنوردی و صعودهای ورزشی از آن خود کرد.
حمیدرضا ایزدی، رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشــی 
اســتان فارس در مجمع سالیانه فدراسیون در کمیته ملی المپیک 

حضور پیدا کرد.
در این مجمع که به مدت ۲ ساعت به طول انجامید و »پولادگر«، 
معاون توسعه ورزش قهرمانی و »فرهادی زاد«، معاون بانوان وزارت 
ورزش و جوانــان در مجمع فدراســیون و »رضــا زارعی«، رئیس 
فدراسیون و هیئت رئیسه فدراسیون حضور داشتند از »ایزدی« به 
دلیل کسب رتبه نخست کشوری در رتبه بندی هیئت های استانی، 

با اهدا لوح و هدیه، تقدیر و تشکر به عمل آمد.
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درآمد این خبرنگار
از فوتبالیست ها بیشتر است!

فابریزیــو رومانو بــه طــور میانگین از 
توئیت هــای خود ماهیانــه چند میلیارد 
تومان درآمد کســب می کند. به گزارش 
ورزش ســه، فابریزیو رومانو، روزنامه نگار 
ورزشــی ایتالیایی، تبدیــل به چهره ای 
موثــق و تعیین کننده در دنیــا فوتبال 
شده اســت؛ این جوان سی ساله به عنوان 
محبوب تریــن روزنامه نگار ورزشــی در 

سطح جهانی شهرت پیدا کرده است.
گزارش نقل وانتقــالات روزانه او به منبع 
اطلاعاتی بســیار قابــل اعتمادی تبدیل 
شده اســت و ســخنان او اعتبار زیادی 
در محافــل فوتبالــی دارد. منبع اصلی 
اطلاعات رومانو پروفایل توییتر اوســت، 
جایی کــه ۱7 میلیون نفــر اکانت این 

خبرنگار را دنبال می کنند.
طبق گزارش رســانه های انگلیســی، رومانــو تنها از طریق 
پســت هایی که در توییتر منتشــر می کند، ماهانه ۸۰ هزار 
یورو)حدود ۴ میلیارد تومان( درآمــد دارد. دنبال کنندگان 
رومانو هر ماه صدها توییت مربوط به نقل وانتقالات را دریافت 

می کنند که باعث افزایش محبوبیت و اعتبار او شده است.
علاوه بر انتشار اخبار به صورت آنلاین، رومانو اغلب به عنوان 

مهمــان در برنامه ها و پادکســت های ورزشــی حضور پیدا 
می کند. نظــرات و اطلاعات جذاب او در مورد نقل وانتقالات 

باعث شده تا بیش از یک خبرنگار مورد توجه قرار بگیرد.
 Sky Sports، The رومانو با رسانه های معتبر مختلفی مانند
Guardian و CBS کار کرده اســت، اما امروزه به عنوان یک 
روزنامه نگار مســتقل فعالیت می کنــد. او کار روزنامه نگاری 
خود را در ســال ۲۰۱۱ آغاز کرد؛ زمانی که تنها ۱۸ ســال 

داشت و هنوز در دبیرستان تحصیل می کرد.

 میثم محجوبی - محمدرضا جوکار
مدتهاســت از آن چیــزی که دوســت داران فوتبال شــیراز 
می خواهند فاصله گرفته ایم و کمتر کسی است که به بازگشت 
این فوتبال به سال های بیش از دهه ۹۰ شمسی امیدوار باشد؛ 
سال هایی که شاید عملکرد تیم های شیرازی آنچنان درخشان 
و خیره کننده هم نبود، اما دست کم در سطح اول فوتبال کشور 
قرار داشــت و گاهی موجب شــادی ده ها هزار نفر می شد، اما 
حالا تیم های شیرازی به تیم هایی درجه ۲ و 3 تبدیل شده اند.

در این میان، دلخوشــی دلســوزان فوتبال شیراز به این است 
که هنوز در زمینه اســتعدادهای فوتبالــی، حرف های خوبی 
برای گفتن داریم و البته سالهاســت که یک مربی شــیرازی، 
استعدادیاب تیم های ملی پایه است؛ کسی که شاید بهتر از هر 
کس دیگری بتواند در خصوص استعدادهای درخشان این شهر 
و اســتان صحبت کند و از هر کسی می تواند، بخواهد که برای 

تغییر وضعیت و استفاده درست از این استعداها، تلاش کند.
مســعود مقیم در گفت وگو با خبرنگاران ورزشــی شیرازنوین، 
دلسوزانه و دغدغه مند در خصوص فوتبال شیراز صحبت کرد 
و راهــکار هم ارائه داد. حال باید دید که این صحبت ها، تا چه 

میزان توســط اهالی فوتبال شــیراز عملی 
خواهــد شــد و در نهایت بــه کجا خواهد 

انجامید.
در دو شــماره گذشــته، بخش های اول و 
دوم گفت وگوی مفصل با مســعود مقیم را 
خواندیم و بخش سوم و پایانی صحبت های 
این مربی بازیکن ســاز فوتبال کشور را در 

ادامه می خوانید:
فوتبال شیراز ستودنی  هیئت  *تلاش 

است
در فوتبال شــیراز، آقای حسینی به عنوان 
رئیس هیئت و آقــای ذوالنوریان به عنوان 
رئیــس کمیته جوانان، در این چند ســال 
توانســتند اتفاقات خوبی را رقم بزنند؛ آنها 
توانستند نظم خوبی به برگزاری مسابقات 
بدهند؛ مســابقات زیر ۱۰ تا زیر ۱۴ سال 
به صورت منظم در این چندســال برگزار 
شده اســت و امیدواریم بازیکنان باکیفیتی 
از دل این مســابقات، وارد فوتبال شهر ما، 
تیم های بزرگ کشور و حتی تیم ملی شوند. 

ما توقــع نداریم این کارها به این زودی جــواب بدهد، اما در 
آینده حتماً نتیجه این تلاش ها را می بینیم. به واســطه همین 
کارهای خوبی که انجام شــده، آینده خوبی خواهیم داشــت. 
تیم پایه ما در کشــور نتایج قابل توجهی گرفته که می توان به 
قهرمانی تیم زیر ۱۸ سال پیشگامان به سرمربیگری آقای علی 
نصیری و مدیریت فنی استاد جمشید غدیری و دستیارانشان، 
نایب قهرمانی جوانان کشور توسط تیم ایمان سبز با سرمربیگری 
آقای شــهیدزاده و زحمات کادر فنی این تیم، صعود تیم امید 
پارس گستراز زیرگروه به لیگ یک با سرمربیگری آقای رحمان 
موسایی و مربیگری آقای حمید مهرعلی و همچنین قهرمانی 
تیم نوجوانان خلیج فارس از زیرگروه نوجوانان کشور و راه یابی 
به لیگ برترکشور با هدایت سرمربی جوان و آینده دار این تیم 
آقای فتحی و دســتیاران خوبشان، اشــاره کرد. این روند باید 

ادامه داشته باشد تا نقطه امیدمان پررنگ تر شود.
همچنین با توجــه به تغییراتی که در هیئــت فوتبال فارس 
شاهد بوده ایم و ورود آقای قنبری، امیدواریم با برنامه ریزی های 
کوتاه مدت و بلندمدتی که انجام می شود، بتوانیم شاهد تحول 

خوبی در فوتبال اســتان باشیم؛ البته باید توجه داشته باشیم 
که کار در فوتبال پایه زمان بر اســت و باید با حوصله برنامه ها 

را پیش برد.
*نتیجه گیری در اولویت فوتبال پایه نیست

در فوتبال پایه نتیجه چقدر مهم اســت؟ به نظر من مهم ترین 
چیزی که در این زمینه وجود دارد، آموزش اســت؛ اینکه شما 
بتوانید آینده های فوتبال را بسازید. حالا اینکه بتوانید قهرمان 
هم بشوید خیلی خوب است، اما در اولویت قرار ندارد. در سال 
۲۰۱۰ ما با تیم ملی جوانان به مســابقات قهرمانی آســیا در 
امــارات رفتیم؛ ما و ژاپنی ها با شکســت در نیمه نهایی، حذف 
شــدیم. فردای آن روز دیدم ژاپنی هــا دارند تمرین می کنند! 
می گفتند ما یک کارمان تمام شــده، امــا کار مهم ترمان این 
اســت که این بازیکنــان را آماده نگه داریــم و بدهیم به تیم 
ملی امیدمان و بعد هم امید باید آنها را به بزرگســالان تحویل 
دهد. آنها برایشــان آموزش مهم بود، نه صرفاً نتیجه گیری. در 
فوتبال پایه، ســاختن بازیکن و پرورش نسل آینده مهم است؛ 
اگر موفقیتی کسب نشــد، اما بازیکن تولید کردیم، یعنی کار 

بزرگی کرده ایم.

*عملکرد فنی باید استمرار داشته باشد
متأسفانه دیدگاه »موفقیت به هر قیمتی« در فوتبال پایه زیاد 
شده و نه تنها هیچ کمکی به پیشرفتمان نمی کند، بلکه ضربه 
زیادی هم به فوتبال وارد می کند. معیارمان برای کار خوب در 
فوتبال پایه باید این باشد که بازیکنانی را پرورش دهیم که در 
فوتبالشان شخصیت و اســتمرار داشته باشند؛ عملکرد خوب 
فنی اگر مقطعی باشد به درد نمی خورد. متأسفانه چون بخش 
اقتصــادی در اولویت قرار گرفته، مــدارس فوتبال برای جذب 
کودکان علاقه مند، از همین قهرمانی ها به عنوان تبلیغ استفاده 
می کنند و خانواده ها هم به این مسائل خیلی اهمیت می دهند. 
به نظر من اگر انجمن اولیا در مدارس فوتبال ایجاد شــده و به 
شکلی پویا فعالیت کند، این تفکرات هم به مرور درست خواهد 
شد؛ اصلًا مدارس فوتبال باید جایی باشند برای ساختن افرادی 

مفید برای جامعه، حالا بحث فوتبالی آن به کنار.
*تأثیر فوتبال روی مسائل فرهنگی

روزی که فجر شهید سپاسی می برد، جمعیتی که به ورزشگاه 
آمده تــا یک هفته از این بازی حــرف می زند؛ ذهنش درگیر 

فوتبال است. همین یک هفته مطمئن باشید درصد تخلفات در 
شهر پایین می آید. کدام ارگانی که مثلًا کار فرهنگی می کند، 
می تواند چنین تأثیر ســریع و خوبی بر جامعه داشــته باشد؟ 
چقدر در فرهنگ سازی موفق هســتند؟ ببینید نقش فوتبال 

چقدر مهم است.
*ساخت ورزشگاه برای نسل آینده

ما اگر امروز می خواهیم ورزشــگاهی بســازیم، باید برای ۱۰۰ 
ســال آینده بسازیم؛ ما هم که برویم، نسل آینده می آید از آن 
استفاده می کند. ورزشگاه آزادی سال 5۲ درست شده و هنوز 
از آن اســتفاده می شود؛ فقط باید یک سری چیزهایش به روز 

شود.؛ ما در همه مسائل باید آینده نگری داشته باشیم.
*موفقیت در تیم ملی نوجوانان

در جام ملت های فوتبال زیر ۱۶ ســال آســیا به سرمربیگری 
آقای حسین عبدی شرکت کردیم، او از کاپیتان های پرافتخار 
باشگاه پرسپولیس است با بهترین مدرک مربیگری در فوتبال 
انگلیس. من هم به عنوان دســتیار در کنارش بودم و در مدت 
۱۶ ماه، براساس ایده های آقای عبدی توانستیم استعدادهایی 
را رشد دهیم و نسلی را به نسل آینده کشورمان معرفی کنیم. 
به لطف خدا قهرمان کافا شدیم و سپس در 
مســابقات مقدماتی نیز اول شدیم؛ بعد در 
مســابقات نهایی که در بانکوک تایلند بود، 
توانستیم سهمیه جام جهانی را هم کسب 
کنیم و سوم آسیا شدیم. پتانسیل فینالیست 
شــدن را هم داشــتیم، اما بالاخره فوتبال 
است و مقابل ژاپن اشتباهی داشتیم؛ شاید 
خود من به عنوان مربی، نتوانستم کارهایی 
را انجام دهم کــه تیم نجات پیدا کند.، اما 
خوشحالیم که توانستیم رتبه خوبی کسب 
کنیم و به جام جهانی برسیم. کاری کردیم 
که دیدگاه جوان ها عوض شود؛ زمانی که به 
ایران برگشتیم، فکر نمی کردم مردم آنقدر 
پیگیر این تیم بوده باشند؛ خیلی ها گفتند 
لذت برده اند و به ما قوت قلب دادند. تشکر 
می کردند که توانســته ایم بــا امکانات کم، 
کاری کنیم که خیلی از کشــورها با پول و 

امکانات خیلی بیشتر نتوانستند.
*امیدواری به درخشش در جام جهانی

امیدواریم این نسل بتواند به آینده فوتبال 
ایران کمک کند؛ امیدواریم در جام جهانی 
هــم بتوانیم اتفاقات بزرگی را رقم بزنیم. مســابقات جهانی از 
۱۹ آبــان در اندونزی آغاز می شــود و ما با توجه به غیبتمان 
در چند دوره اخیر در ســید 3 قرعه کشی خواهیم بود و مقابل 
تیم های قدر قرار خواهیم گرفت، اما مهم این است که بتوانیم 
استعداد ناب ایرانی را با اصول طراحی شده توسط کادر فنی به 

دنیا نشان بدهیم. 
تا زمان اعزام بــه رقابت ها هم هر بازیکن توانمند جدیدی که 

ببینیم، صد در صد از او استفاده خواهیم کرد. 
آقای عبدی دیدگاه بزرگی دارد و اصولًا کاری ندارد که بازیکن 
کیست؛ فقط براساس شایستگی ها نفرات را انتخاب می کند که 

اعتقاد من هم همیشه همین بوده است.
*حرف پایانی

آرزوی من این است که با ایجاد یک دلی بین همه اهالی فوتبال 
به روزهای خوش گذشــته برگردیم؛ مــا در بخش مربیان هم 
اســتعدادهای آینده داری داریم که اگر فضای مناسب برایشان 
ایجاد شــود، می توانند در کشور مطرح شــوند که این نیاز به 

همراهی همه جامعه فوتبال فارس دارد.

آرش حیدرزاده
ورزشی نویس

قسمت پنجم - سفر به افغانستان 

در تاریــخ پرشــکوه تیم ملی فوتبال ایران به حــوادث و اتفاقاتی بر 
می خوریــم که داســتان  بعضی از این اتفاقات می تواند دســت مایه 
ساخت یک فیلم بلند سینمایی گردد. در ادامه سلسله مطالب تاریخ 
تیم ملی، امروز داســتان اولین ســفر تیم ملی به خارج از کشــور را 

مرور می کنیم:
در ســال 1319 تیمی از کشــور افغانســتان برای انجــام چند بازی 
دوستانه به مشهد سفر می کند؛ این تیم در مشهد چند بازی برگزار 
می کنــد؛ از جمله در برابر تیمی بنام آریا. افغانســتانی ها شکســت 
می خورنــد و قبل از عزیمت به کشورشــان، طی صحبتــی با مقامات 
ورزشی شهر مشــهد، می گویند: چند سالی اســت در افغانستان به 
مناسبت ســالروز اســتقلال کشورمان مســابقات ورزشــی از جمله 
فوتبال  برگزار می شــود؛ از همین رو علاقه مند هســتیم سال آینده 

تیم آریای مشهد را در این تورنمنت ببینیم.
 مشــهدی ها دعــوت را رد نمی کننــد؛ شــایدهم تصــور نمی کردنــد 
افغانســتانی ها بر سر عهد و پیمان فی مابین بوده و حتماً از تیم آریا 
دعــوت کنند. تا اینکه  در مرداد ســال 1320 دعوت نامه ای از طرف 
مسئولان ورزش کشور افغانستان به مشهد مخابره می شود و از تیم 

آریا رسماً دعوت می شود که به افغانستان سفر کند.
 پــس از رســیدن دعوت نامــه به مســئولان اســتان خراســان، آنها 
مقامات ورزش کشــور را در جریان امر قرار می دهند؛ در آن دوران 
ایــران فاقد فدراســیون فوتبال بود و زمام امــور فوتبال ایران در 
دســت انجمــن ترقی و توســعه فوتبال بــود؛ رئیس وقت ســازمان 
ورزش دعوت نامه افغانســتان را به مدیران ایــن انجمن می دهد تا 

تصمیم گیری کنند. 
مسئولان انجمن از این فرصت استفاده کرده و تصمیم گرفتند تیم 
ملی فوتبال ایران را پایه گذاری کنند؛ بنا به تشــخیص آنها، بهترین 
فرد برای این کار حســین صدقیانی بود، چرا که او در آن زمان تنها 
فــرد ایرانی آشــنا به فوتبــال روز دنیا بود. پس با انتخاب حســین 
صدقیانی به عنوان مربی تیم ملی، بهتر و سریع تر می توانستند سنگ 

 نای تیم  ملی فوتبال ایران را گذاشته و آن را بسازند.
حســین صدقیانی پــس از ارزیابی های اولیه با دعــوت بازیکنانی از 
شــهرهای تهران، مشــهد و اصفهان تمرینات تیم را آغاز می کند و با 
شــروع تمرینات، دولت وقت ایران هم سفر تیم ملی به افغانستان 
را تصویب نموده و برای هزینه این ســفر مبلغ شش هزار تومان در 
اختیار مدیران کمیته توسعه و ترقی و پیشرفت فوتبال ایران قرار 

می دهند.
تیــم ایــران در اواخر مــرداد1320 از طریــق مرز زمینــی و با یک 
دســتگاه اتوبــوس ســفر خــود  را آغاز می کند؛ براســاس اســناد و 
شــواهد، تیم ملی ایران قبل از حضور در جام اســتقلال افغانستان 
یــک بازی تدارکاتی در این کشــور برگزار نموده و بــا نتیجه 5 بر 0 

منتخب قندهار افغانستان را با شکست روبه رو می کند. 
بعد از این بازی، تیم ایران وارد شــهرکابل شــده و مورد اســتقبال 
مقامــات فوتبال افغانســتان قــرار می گیــرد؛ ایــران در تاریخ دوم 
شهریور 1320اولین بازی خود را در جام استقلال افغانستان مقابل 
یک تیم باشــگاهی از ایالت پیشــاور هندوســتان برگــزار کرده و با 
نتیجه یک بر صفر حریف خود را شکســت می دهد تا با روحیه ای بالا 

منتظر دیدار با تیم ملی افغانستان باشد.
بالاخره در تاریخ سوم شهریور 1320دو تیم ملی ایران و افغانستان 
در ورزشــگاه غازی کابل در برابر دیدگان »محمدظاهرشاه«، پادشاه 
افغانستان و جمعی از مردم علاقه مند به فوتبال، مقابل یکدیگر صف 

آرایی می کنند.
حســین صدقیانی به عنــوان اولین مربی تاریخ تیم ملــی ایران، این 
نفرات را به میدان می فرســتد: فتح الله مین باشــیان)دروازه بان(، 
احمــد گلبو، عبــاس فرزانگان، محمد انشــاء)از نیمــه دوم ذبیح الله 
خبیری(، عباس تندیده گر، حســن گوشه احمد خطیبی)از نیمه دوم 
محمد مهاجر(، اکبر حیدری)کاپیتان(، عبدالله ســعیدی، ناصر انشاء 

و ارتوش اساطوریان.
ایــن نفرات که در ترکیب اولین بازی رســمی و ملــی فوتبال ایران 
به میدان رفتند، شــاید خود نیز هرگز تصور نمی کردند تاریخ ســاز 
شــده اند. تیــم ایران در طول نــود دقیقه بازی بــا دوندگی و تلاش 
بســیار بازیکنان خود موفق شــد مقابل تیم میزبان به تساوی بدون 

گل دست پیدا کند.
 قضاوت این دیدار با داورانی از کشــور میزبان بود  و بدین ترتیب 
اولین بازی تاریخ تیم ملی فوتبال به ثبت رسید؛ در پایان این دیدار 
بازیکنان تیم ایران به محل اقامت خود رفته و در حالی که مشــغول 
اســتراحت بودنــد، از طریق اخبــار رادیو ایران متوجــه حمله قوای 

نظامی متفقین به ایران و اشغال کشور شدند. 
با اعلام این خبر، آقای شعاع معتمد شیرازی، سرپرست کاروان تیم 
ملی فوتبال با کســب اطلاع از ســفارت ایران در افغانستان مبنی بر 
بازگشت سریع تیم ملی به تهران، مقدمات کار را فراهم کرد و تیم 
ایران مجدداً از طریق مرز زمینی به کشــور بازگشــت؛ بدین ترتیب 
داســتان اولین بازی تاریخ تیم ملی فوتبال ایران با غم اشغال وطن 

به پایان می رسد.
 پس از این بازی، فوتبال ملی ایران به علت شرایط جنگی تحمیل شده 

بر کشور و اشغال نظامی، تعطیل می شود.  
 پس از رفع اشــغال کشور در سال 1325فدراسیون فوتبال ایران  
به ریاست »علی کنی«، تأسیس می شود و یک سال بعد به تأیید فیفا 

هم می رسد.

گذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبالگذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبال

بخش سوم و پایانی گفت وگو با مسعود مقیم،بخش سوم و پایانی گفت وگو با مسعود مقیم،
مربی بازیکن ساز فوتبال کشور: مربی بازیکن ساز فوتبال کشور: 

معیار در فوتبال پایهمعیار در فوتبال پایه
انسان سازیانسان سازی است است
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